ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план муниципального  образования  «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области
Место проведения публичных слушаний: зал администрации Верхнелюбажского сельсовета.

Дата проведения: 23.04.2018г.

Населенный пункт и время проведения: д. Средний  Любаж - 10-00ч.

Всего присутствующих   10  человек.
Участники публичных слушаний:

Председатель комиссии: Чуйкова Е.М., глава Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района.
Секретарь комиссии: Дьяконова И.А., заместитель главы  Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района.
Члены комиссии:

Жердев Ю. И., председатель Собрания депутатов Верхнелюбажского сельсовета

Лунина Т.А., ведущий специалист  Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района

Рябищенков П.М., консультант отдела промышленности и строительства, ЖКХ и архитектуры администрации Фатежского района Курской области.

разработчик проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области: Воробьев А. А.
ведущий инженер ПГО ОО «Брянск – Агрострой» Селюков И.Ю.
Повестка дня:

Рассмотрение проекта  внесения изменений  в Генеральный план муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области, разработанные ИП Воробьевым Андреем Алексеевичем.

  Порядок  проведения публичных слушаний:

1.Выступление председателя публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области Чуйковой Е.М..

2. Выступление разработчика проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области Воробьева А. А.
3.Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

Слушали: председателя комиссии Чуйкову Е.М., она сказала: уважаемые участники публичных слушаний, сегодня рассматривается проект «Внесение изменений в Генеральный план муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области, разработанного ИП Воробьевым Андреем Алексеевичем.
Подготовка проекта изменений в Генеральный план муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области осуществляется в соответствии с требованиями ст.ст.9, 24 и 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

В процессе разработки Генерального плана муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области в 2016 году, было определено функциональное зонирование сельсовета, однако характер использования земельных участков, предоставленных физическим и юридическим лицам для строительства изменился, вследствие чего функциональное назначение некоторых территорий, согласно утвержденному Генеральному плану сельсовета не отвечает направлению их фактического развития, а также в части реализации инвестиционных проектов и развития малого предпринимательства.

Также поступило заявление от ООО «Мираторг - Курск» о изменении зоны разрешенного использования земельных участков в кадастровом квартале 46:25:050003 и в кадастровом квартале 46:25:050001, севернее с. Верхний Любаж, на которых планируется строительство производственных площадок свинокомплексов. В связи с вышеизложенным, в настоящее время, возникла необходимость внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области.

Слушали доклад разработчика по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области Воробьева А.А. который разъяснил участникам слушаний, Генеральный план - один из видов градостроительной документации по территориальному планированию, определяющий градостроительную стратегию и условия формирования среды жизнедеятельности. В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ в данном документе определяется функциональное назначение поселковых территорий, исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов в целях обеспечения устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, а также интересов других муниципальных образований.

Цель Генерального плана Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области - обеспечить градостроительной документацией территориального планирования сельсовет и определить перспективы развития строительства и реконструкции.

Изменения в Генеральный план предполагают изменения установленных территориальных зон и градостроительных регламентов в границах муниципального образования.

Разработчик по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области Воробьев А.А. продемонстрировал основные изменения, вносимые в Графическую часть Генерального плана.

Участники публичных слушаний  выразили свои предложения и замечания, касающиеся изменений в  Генеральный план муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области.

Выступил Рябищенков П.М., консультант отдела промышленности и строительства, ЖКХ и архитектуры администрации Фатежского района Курской области сказал, что не произведен выдел земельных участков, в которых в дальнейшем планируется изменение зоны с СХ1 на СХ2 и где будут располагаться производственные площадки свинокомплексов, не уточнены площади земельных участков.

Рябищенков П.М. предложил отправить проект изменений в Генеральный план на доработку. Собственнику земельного массива (ООО «Мираторг») произвести выдел земельных участков с присвоением кадастровых номеров для установления границ и санитарно-защитных зон в части СанПиНа 2.2.1/2.1.1.1200-03 "Санитарно-защитные зоны и
санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов".

Председательствующая Е.М. Чуйкова предлагает участникам публичных слушаний принять участие в голосовании:

- Кто за то, чтобы одобрить проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области?

«за»- 0, «против» - 10, «воздержались» - нет.

Кто за то, чтобы проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области отправить на доработку?

«за»- 10, «против» - 0, «воздержались» - нет.

Председательствующая Е.М. Чуйкова после подведения итогов публичных слушаний предлагает:

1. Публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области по населенному пункту д. Средний  Любаж считать состоявшимися.

2. Проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области отправить на доработку.

3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Администрации Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района в сети «Интернет» http://моверхнелюбажский.рф.

Председатель

 публичных слушаний                                                                 Е.М.Чуйкова

Секретарь

публичных слушаний                                                                   И.А.Дьяконова

ЯВОЧНЫЙ    ЛИСТ

проведения публичных слушаний по проекту  внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области,  утвержденный решением Собрания депутатов  Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района
  от  27.04.2015г.( в ред. 14.04.2017 года  №78) по населенному пункту  д. Средний  Любаж

                                                                  Место проведения: с.Верхний Любаж

Дата проведения: 23.04.2018 года

                                                                     Время проведения: 10.00ч.

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Адрес места жительства
	Подпись

	1.
	Агафонова Татьяна Александровна
	д. Средний Любаж д.56

	2.
	Чуйкова Елена Александровна
	д. Средний Любаж д.56

	3.
	Шахова Оксана Витальевна
	д. Средний Любаж д.31

	4.
	Чуйкова Елена Михайловна
	глава Верхнелюбажского сельсовета

	5.
	Дьяконова Ирина Анатольевна
	заместитель главы  Верхнелюбажского сельсовета

	6.
	Жердев Юрий Иванович
	председатель Собрания депутатов Верхнелюбажского сельсовета

	7.
	Лунина Татьяна Алексеевна
	ведущий специалист эксперт Администрации Верхнелюбажского сельсовета

	8.
	Рябищенков Петр Михайлович
	консультант отдела промышленности и строительства, ЖКХ и архитектуры администрации Фатежского района Курской области

	9.
	Воробьев Андрей Алексеевич
	разработчик проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области

	10.
	Селюков Иван Юрьевич

	ведущий инженер ПГО ОО «Брянск – Агрострой»